ДОГОВОР ПУБЛИЧНОЙ ОФЕРТЫ

на оказание услуг по проведению экзамена по русскому языку как иностранному, истории

России и основам законодательства Российской Федерации

г. Краснодар            «_______»______________ 202___ г.

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования

«Кубанский государственный университет», осуществляющее образовательную деятельность на

основании лицензии на осуществление образовательной деятельности серии 90Л01 № 0009015,

регистрационный № 1982 от 03.03.2016 г., выданной Федеральной службой по надзору в сфере

образования и науки, действующей бессрочно и Распоряжения Правительства РФ от 10.12.2024

№3641-р «Об утверждении перечня государственных учреждений, проводящих экзамен по русскому

языку как иностранному, истории России и основам законодательства Российской Федерации» (далее -

«Исполнитель»/«Организация»), в лице ______________________________________, действующего на

основании ________________________________________________________, публикует настоящее

предложение заключить договор на оказание услуг по проведению экзамена по русскому языку как

иностранному, истории России и основам законодательства Российской Федерации (далее - экзамен),

адресованное неопределенному кругу лиц, с которыми заключается договор на приведенных ниже

условиях (далее-Договор). Физическое лицо, с которым заключается настоящий Договор, далее

именуется –«Заказчик»/«Экзаменуемый».

Настоящее предложение, согласно п.2 ст. 437 Гражданского кодекса Российской Федерации, является

публичной офертой (далее – Оферта).

1. Общие положения. Предмет оферты

1.1. Настоящая Оферта вступает в силу с момента размещения в местах проведения экзамена и/или

в сети Интернет на официальном сайте Организации (www.kubsu.ru) (далее - Официальный сайт

Организации) и действует до момента отзыва Оферты Организацией.

1.2. Организация вправе в любое время по своему усмотрению изменить условия Оферты или

отозвать ее. В случае изменения Организацией условий Оферты, изменения вступают в силу с момента

размещения измененных условий Оферты в сети Интернет на Официальном сайте Организации, если

иной срок вступления изменений в силу не определен дополнительно при таком размещении. Данные

изменения не действуют в отношении взаимных обязательств сторон, возникших до размещения

измененных условий оферты в сети Интернет на официальном сайте Организации.

1.3. Моментом полного и безусловного принятия Заказчиком предложения Университета

заключить данный Договор, то есть акцептом Оферты, согласно п.1 и 3 ст. 438 Гражданского Кодекса

Российской Федерации, считается факт оплаты услуг в соответствии с разделом 4 настоящего

Договора.

1.4. В соответствии с п.3 ст.438 Гражданского Кодекса Российской Федерации акцепт оферты

равносилен заключению Договора на условиях, изложенных в оферте. Условия Договора могут быть

приняты Заказчиком не иначе как путем присоединения к ним в целом.

1.5. Исполнитель принимает на себя обязательства по проведению экзамена по русскому языку как

иностранному, истории России и основам законодательства Российской Федерации с целью

определения уровня владения иностранными гражданами и лицами без гражданства (Экзаменуемым)

русским языком, знаний истории России и основ законодательства Российской Федерации,

соответствующем цели, указанной в заявлении (получения разрешения на временное проживание или

вида на жительство, разрешения на работу или патента) а также выдаче Сертификата о владении

русским языком, знании истории России и основ законодательства Российской Федерации на уровне,

соответствующем вышеуказанной цели (далее – Сертификат), в случае успешной сдачи экзамена.

Экзаменуемый обязуется оплатить Услугу, подать заявление и согласие на обработку персональных

данных в Организацию с предоставлением необходимых документов (п.3.2.3), пройти экзамен по

русскому языку как иностранному, истории России и основам законодательства Российской

Федерации.

1.6. Место оказания услуг (место проведения экзамена): г. Краснодар, ул. Ставропольская, 149; г.

Краснодар, ул. Дзержинского 100/5.

1.7. Заказчик с момента полного и безусловного принятия предложения Исполнителя заключить

настоящий Договор дает согласие в соответствии с требованиями Федерального закона от 27 июля

2006 г. №152-ФЗ «О персональных данных» и иных нормативных правовых актов Российской

Федерации на обработку персональных данных и подтверждает достоверность указанных в заявлении

(Приложение №1 к договору) сведений.

1.8. Согласие на обработку персональных данных действует с момента полного и безусловного

принятия Заказчиком предложения Исполнителя заключить настоящий Договор в течение 5 лет или до

дня отзыва в письменной форме согласия на обработку персональных данных.

1.9. Договор действует до полного исполнения сторонами взаимных обязательств.

2. Права и обязанности Организации

2.1. Организация вправе:

2.1.1. Самостоятельно, с учетом норм действующего законодательства, определять формы и методы

оказания услуг по настоящему Договору.

2.1.2. Требовать от Экзаменуемого, в интересах обеспечения безопасности, соблюдения пропускного

режима Организации.

2.1.3. Удалить Экзаменуемого из аудитории, где проводится экзамен в случаях:

- использования подсказок;

- использования средств связи, фото-, аудио- и видео аппаратуры, электронно-вычислительной

техники, справочных материалов, письменными заметками и иными средствами хранения и передачи

информации.

2.1.4. Не допускать опоздавших на экзамен после начала тестовой сессии;

2.1.5. Изменять дату экзамена, а также время и место проведения экзамена при условии уведомления

об этом Экзаменуемого не позднее чем за три дня до даты экзамена.

2.2. Организация обязана:

2.2.1. Принять заявление от Экзаменуемого с указанием цели прохождения экзамена.

2.2.2. Ознакомить Экзаменуемого с порядком, формой, местом проведения экзамена, а также с

результатами экзамена.

2.2.3. Проводить консультации по возникающим у Экзаменуемого вопросам, связанным с проведением

экзамена.

2.2.4. Размещать информацию о форме, порядке, датах, времени, месте проведения экзамена, а также

демоверсии контрольно-измерительных материалов экзамена на своих информационных стендах и

официальном сайте в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»- https://www.kubsu.ru/.

2.2.5. Провести экзамен для определения уровня владения русским языком как иностранным, знаний по

истории России и основ законодательства Российской Федерации у Экзаменуемого в соответствие с

расписанием проведения экзаменов и согласно заявлению.

2.2.6. Провести проверку экзаменационных материалов для установления результатов экзамена.

2.2.7. В течение 3 (трех) рабочих дней после проведения экзамена выдать Сертификат (в случае

успешной сдачи экзамена)

2.2.8. Вести учет выданных Сертификатов и Экзаменуемых.

3. Права и обязанности Экзаменуемого

3.1. Экзаменуемый вправе:

3.1.1. Осуществлять контроль за ходом оказания услуг, не вмешиваясь при этом в деятельность

Организации.

3.1.2. Получать от Организации устные и письменные консультации и разъяснения, связанные с

оказанием услуг, в течение 3 (трех) рабочих дней с момента предъявления соответствующего

требования.

3.1.3. Отказаться от исполнения договора при условии оплаты Исполнителю фактически понесенных

им расходов.

3.2. Экзаменуемый обязан:

3.2.1. Самостоятельно ознакомиться с информацией о форме, порядке, датах, времени, месте

проведения экзамена, а также демоверсией контрольно-измерительных материалов экзамена на

информационных стенах и/или официальном сайте информационно телекоммуникационной сети

«Интернет» https://www.kubsu.ru/ Организации.

3.2.2. Произвести оплату за проведение экзамена в соответствии с разделом 4 настоящего договора.

3.2.3. Предоставить в Организацию следующие документы:

-заявление, согласие на обработку персональных данных (Приложение 1 к настоящему Договору);

- копию нотариально заверенного перевода паспорта или копию другого документа, удостоверяющего

личность с предъявлением оригинала документа;

-копию миграционной карты с предъявлением оригинала документа;

-подтверждение оплаты.

3.2.4. В назначенные дату и время явиться в Организацию по месту проведения экзамена для сдачи

экзамена.

3.2.5. Предъявить документ, удостоверяющий личность, при прохождении экзамена.

3.2.6. Соблюдать пропускной режим Организации и не нарушать общественный порядок.

4. Стоимость услуг и порядок оплаты

4.1. Стоимость услуг по проведению экзамена с целью:

- получения разрешения на временное проживание - 5900 (пять тысяч девятьсот) рублей 00 копеек;

- получения вида на жительство – 5900 (пять тысяч девятьсот) рублей 00 копеек;

- получения разрешения на работу либо патента - 3800 (три тысячи восемьсот) рублей 00 копеек.

4.2. Оплата услуг производится Заказчиком единовременным авансовым платежом в безналичной

форме.

4.3. Обязательства Заказчика по оплате считаются исполненными после поступления денежных

средств на счет Организации.

5.  Ответственность сторон и разрешение споров

5.1. Стороны несут ответственность за неисполнение или за ненадлежащее исполнение своих

обязательств по настоящему Договору в соответствии с нормами действующего законодательства

Российской Федерации.

5.2. Все споры относительно настоящего Договора разрешаются Сторонами путем проведения

переговоров. В случае невозможности такого урегулирования – разногласия подлежат рассмотрению в

установленном российским законодательством порядке, по месту нахождения Организации.

6. Приложения

Приложение 1: Заявление;

Приложение 2: Согласие на обработку персональных данных.

7. Реквизиты исполнителя

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования

«Кубанский государственный университет»

Юридический адрес:

350040, г. Краснодар, ул. Ставропольская, 149

ИНН 2312038420 КПП – 231201001

УФК  по Краснодарскому краю

 (ФГБОУ ВО «КУБАНСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ»

л/с 20186Х22950)

ЕКС  40102810945370000010

Номер казначейского счета   03214643000000011800

БИК 010349101

ЮЖНОЕ ГУ БАНКА РОССИИ// УФК  по Краснодарскому краю

г. Краснодар

ОКПО – 02067847   ОКТМО – 03701000 ОКОНХ – 92100

ОГРН 1022301972516

Тел: 8(861) 219-95-24

Эл.почта:

test@kubsu.ru

Приложение 1.

Директору Центра тестирования

и образовательной подготовки

иностранных граждан

А.С. Безродновой

_______________________

ЗАЯВЛЕНИЕ

Я, ______, прошу принять у меня экзамен по русскому языку как иностранному, истории России и основам

законодательства РФ в целях получения ______. Требуемые документы прилагаются.

Дата проведения выбранного мной экзамена ______, время ______.

Даю согласие: на обработку моих персональных данных, на использование средств видео- и аудиофиксации при

проведении экзамена в порядке и целях, согласно правилам ведения видеофиксации и хранения материалов видеофиксации

при проведении экзамена. С порядком, формой, правилами проведения экзамена; стоимостью услуги по проведению

экзамена; с порядком использования средств видеофиксации и хранения материалов проведения экзамена ознакомлен(а).

Я согласен с тем, что во всех случаях к отношениям сторон применяется материальное и процессуальное право

Российской Федерации.

Предоставляю личные персональные данные:

 - Фамилия: ______ (______),

 - Имя: ______ (______),

 - Отчество (при наличии): ______ (______),

 - Пол: ______,

 - Дата рождения: ______,

 - Гражданство: ______,

 - Документ, удостоверяющий личность (номер, кем, когда выдан): ______, ______, ______,

 - Мобильный телефон: ______,

 - E-mail: ______.

Стоимость проведения экзамена: ______.

В случае неподтверждения получения оплаты за проведение экзамена гражданин до сдачи экзамена не

допускается. Перечисленные за сдачу экзамена денежные средства не подлежат возврату в случае непрохождения

экзамена.

_______________  __________________           _____________________________

             (дата)  (подпись)                       (расшифровка подписи)

Приложение 2.

СОГЛАСИЕ НА ОБРАБОТКУ ПЕРСОНАЛЬНЫХ ДАННЫХ

Я, ______, документ удостоверяющий личность______________выдан_____________(кем):______________

когда выдан:_______________. Настоящим во исполнение требований Федерального закона РФ от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О

персональных данных», Федерального закона РФ от 25.07.2002 № 115-ФЗ «О правовом положении иностранных граждан в

Российской Федерации» и иных нормативных правовых актов Российской Федерации даю согласие федеральному

государственному бюджетному образовательному учреждению высшего образования «Кубанский государственный

университет» (далее – Оператор) на сбор, систематизацию, накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение),

использование, распространение (в том числе передачу), обезличивание, блокирование, уничтожение указанных в

заявлении персональных данных (а также миграционной карты, регистрации по месту нахождения), результатов экзамена в

целях исполнения требований действующего законодательства, а также согласие на размещение результатов экзамена в

электронных базах данных в целях обеспечения Ведомств, работодателей и иных организаций достоверной информацией о

выдаче сертификата; ликвидации оборота поддельных документов государственного образца; повышения качества услуг,

как с использованием автоматизированных средств обработки персональных данных, так и без использования средств

автоматизации.

Настоящее согласие предоставляется также на осуществление фото, аудио и видеосъемки, включая (без

ограничений) сбор, систематизацию, накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение), использование,

обезличивание, блокирование фото и видеоматериалов. Обработка фото, аудио и видеоматериалов осуществляется в

соответствии с Федеральным законом от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных».

Даю согласие Оператору передавать обрабатываемые мои персональные данные:

- государственным и муниципальным органам и иным уполномоченным организациям в случаях, установленных

законодательством РФ и (или) государства, гражданином которого я являюсь, либо международными договорами с участием

РФ,

- федеральному государственному автономному образовательному учреждению «Национальный

исследовательский Томский государственный университет» (далее ТГУ) местонахождение по адресу: г. Томск, ул. Ленина,

д. 36 (ОГРН 1027000853978, ИНН 7018012970, КПП 701701001) в рамках заключенного сублицензионного договора между

ТГУ и ООО «Лига» и сублицензионного договора между ТГУ и Кубанский государственный университет в целях

хранения, обработки и анализа для функционирования информационных систем в рамках указанных договоров.

Настоящее согласие действует со дня его подписания в течение 5 лет или до дня отзыва в письменной форме.

Я предупрежден(а), что в случае отзыва согласия на обработку персональных данных, Оператор вправе

продолжить обработку персональных данных без согласия при наличии оснований, указанных в пп. 2-11 ч. 1 ст. 6 и ч. 2 ст.

10 Федерального закона от 27 июля 2006 г. № 152-ФЗ «О персональных данных».

_______________  __________________           _____________________________

             (дата)  (подпись)                       (расшифровка подписи)